CÂMARA
MUNICIPAL
DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA SOPHIA RODRIGUES MACEDO

REQUERIMENTO N° 1/2023.

Autora: Maria Sophia Rodrigues Macedo
Assunto: Implantação de faixa de pedestres na Avenida Antônio Vilhena com a Rua Rio
Grande do Norte -  bairro Laranjeiras.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, incisos V e VII, do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do Município, com a seguinte

solicitação: Seja implantada uma faixa de pedestre na Avenida Antônio Vilhena com a Rua Rio
Grande do Norte -  bairro Laranjeiras.

Justificativa

A via é utilizada frequentemente por alunos de uma escola próxima, e não há

sinalização ou faixa para pedestres. Sendo assim, a comunidade escolar necessita de uma faixa
pedestres localidade.

Marabá, 26 de junho de 2023.

Maria Sophia Rodrigues Macedo
Vereadora Mirim

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia -  Agropólis do INCRA
Marabá -  Pará -  Cep: 68502-100

D C / V T T C D T A J C X T T A  XTO 1 /O  A O 71